
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성

단위: 선진교통문화 정착(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 20,870,441 20,802,041 68,400

국 1,274,000 1,274,000 0

균 2,886,000 2,886,000 0

시 6,532,050 6,463,650 68,400

구 10,178,391 10,178,391 0

안전하고 쾌적한 교통환경 조성 18,465,896 18,331,096 134,800

국 1,274,000 1,274,000 0

균 2,886,000 2,886,000 0

시 6,386,281 6,317,881 68,400

구 7,919,615 7,853,215 66,400

선진교통문화 정착(주차장특별회계) 5,186,750 5,054,775 131,975

국 1,274,000 1,274,000 0

시 1,613,481 1,553,481 60,000

구 2,299,269 2,227,294 71,975

주차장특별회계 예비비 96,849 24,984 71,865

801 예비비 96,849 24,984 71,865

01 일반예비비 96,849 24,984 71,865

예비비 96,849 24,984 71,865경정 96,848,480원

교통체계 개선사업(TSM) 및 교통시설물 설치ㆍ관리 1,787,980 1,787,870 110

101 인건비 19,980 19,870 110

04 기간제근로자등보수 19,980 19,870 110

4대보험 부담금 2,077 1,967 110

ㆍ국민연금 부담금 837 793 44

ㆍ고용보험 부담금 307 291 16

ㆍ산업재해보상 부담금 221 209 12

ㆍ건강보험 부담금 638 604 34

ㆍ장기요양보험 부담금 74 70 4

경정 837,000원

경정 306,900원

경정 220,040원

경정 637,980원

경정 73,490원

구포어린이교통공원 운영 313,231 313,231 0

시 313,231 313,231 0

101 인건비 102,605 105,605 △3,000

시 102,605 105,605 △3,000

04 기간제근로자등보수 102,605 105,605 △3,000

구포어린이교통공원 기간제근로자 보수

85,493 88,493 △3,000경정 85,492,600원

시 85,493 88,493 △3,000

201 일반운영비 196,226 193,226 3,000

시 196,226 193,226 3,000

02 공공운영비 120,123 117,123 3,000

시설물 유지관리 53,787 50,787 3,000

ㆍ시설물 유지보수 26,273 23,273 3,000경정 26,273,000원

시 26,273 23,273 3,000

무단횡단방지 차선분리대 설치사업 190,000 180,000 10,000

시 40,000 30,000 10,000



부서: 교통행정과

정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성

단위: 선진교통문화 정착(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 190,000 180,000 10,000

시 40,000 30,000 10,000

구 150,000 150,000 0

01 시설비 190,000 180,000 10,000

사상로 차선분리대 설치사업 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

보행신호 자동연장시스템 구축사업 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

보행신호 자동연장시스템 설치 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

주차공간 확충 및 주차관리 체계화(주차장특별회계) 12,520,984 12,518,159 2,825

균 2,886,000 2,886,000 0

시 4,772,800 4,764,400 8,400

구 4,862,184 4,867,759 △5,575

공영 주차장 관리 268,324 283,899 △15,575

308 자치단체등이전 159,484 175,059 △15,575

12 기타부담금 159,484 175,059 △15,575

시비보조 공영주차장 운영수입 부담금

159,484 175,059 △15,575경정 159,483,940원

관내일원 표시선(표지판) 정비 146,000 126,000 20,000

401 시설비및부대비 146,000 126,000 20,000

01 시설비 146,000 126,000 20,000

관내일원 이면도로 노면표시선 공사

146,000 126,000 20,000경정 146,000,000원

자전거 이용 활성화 43,400 25,000 18,400

시 8,400 0 8,400

구 35,000 25,000 10,000

401 시설비및부대비 43,400 25,000 18,400

시 8,400 0 8,400

구 35,000 25,000 10,000

01 시설비 43,400 25,000 18,400

PM주차존 및 거치대 설치 8,400 0 8,400700,000원*12면

시 8,400 0 8,400

자전거 이용시설 설치 및 유지보수

35,000 25,000 10,000경정 35,000,000원

부설주차장 개방사업 10,000 30,000 △20,000

402 민간자본이전 10,000 30,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 30,000 △20,000

부설주차장 개방사업 지원 10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원



부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 인력운영비(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(교통행정과) 1,643,641 1,687,984 △44,343

시 145,769 145,769 0

구 1,497,872 1,542,215 △44,343

인력운영비(주차장특별회계) 1,566,600 1,606,943 △40,343

시 145,769 145,769 0

구 1,420,831 1,461,174 △40,343

인력운영비 1,420,831 1,461,174 △40,343

101 인건비 1,138,634 1,145,396 △6,762

01 보수 996,847 1,012,828 △15,981

명절휴가비 53,408 69,389 △15,981경정 53,407,180원

02 기타직보수 59,688 52,457 7,231

주차단속요원(시간선택제임기제 마급) 59,688 52,457 7,231

ㆍ봉급 38,126 31,453 6,673

ㆍ시간외근무수당 5,919 5,860 59

ㆍ연가보상비 1,021 842 179

ㆍ특수직무수당 1,830 1,510 320

경정 38,126,000원

경정 5,919,000원

경정 1,021,000원

경정 1,830,000원

03 무기계약근로자보수 82,099 80,111 1,988

주차단속 보조원 34,470 33,108 1,362

ㆍ기본급 28,090 27,127 963

ㆍ명절휴가비 1,873 1,809 64

ㆍ정액급식비 1,680 1,560 120

ㆍ연차유급휴가수당 1,676 1,491 185

ㆍ성과상여금 1,121 1,091 30

번호판영치 보조원 39,435 39,062 373

ㆍ기본급 29,883 28,638 1,245

ㆍ정액급식비 1,680 1,560 120

ㆍ명절휴가비 1,989 1,910 79

ㆍ성과상여금 1,232 1,146 86

ㆍ연차유급휴가수당 2,005 1,766 239

ㆍ휴일근무수당 168 1,766 △1,598

ㆍ시간외 근무수당 1,998 1,766 232

ㆍ시 노조 체육대회 참가비 0 30 △30

4대보험 부담금(주차단속보조원) 3,792 3,643 149

ㆍ국민연금 부담금 1,550 1,489 61

ㆍ고용보험 부담금 569 546 23

ㆍ산업재해보상 부담금 406 390 16

ㆍ건강보험 부담금 1,149 1,104 45

ㆍ장기요양보험 부담금 118 114 4

4대보험 부담금(번호판영치보조원) 4,402 4,298 104

ㆍ국민연금 부담금 1,775 1,757 18

ㆍ고용보험 부담금 651 645 6

ㆍ산업재해보상 부담금 467 460 7

경정 28,090,000원

경정 1,873,000원

경정 1,680,000원

경정 1,676,000원

경정 1,120,860원

경정 29,883,000원

경정 1,680,000원

경정 1,989,000원

경정 1,232,000원

경정 2,005,000원

경정 168,000원

경정 1,998,000원

경정 0원

경정 1,550,000원

경정 569,000원

경정 406,000원

경정 1,149,000원

경정 118,000원

경정 1,775,000원

경정 651,000원

경정 467,000원



부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 인력운영비(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ건강보험 부담금 1,353 1,302 51

ㆍ장기요양보험 부담금 156 134 22

경정 1,353,000원

경정 156,000원

303 포상금 53,626 58,103 △4,477

02 성과상여금 53,626 58,103 △4,477

성과상여금 53,626 58,103 △4,477경정 53,625,940원

304 연금부담금등 194,191 223,295 △29,104

01 연금부담금 152,313 181,417 △29,104

연금부담금 및 보전금 127,878 137,540 △9,662

퇴직수당 부담금 22,676 41,986 △19,310

재해보상 부담금 1,759 1,891 △132

경정 127,877,010원

경정 22,675,320원

경정 1,758,290원

기본경비(주차장특별회계) 77,041 81,041 △4,000

기본경비 77,041 81,041 △4,000

202 여비 33,000 37,000 △4,000

01 국내여비 33,000 37,000 △4,000

직원 출장여비 33,000 37,000 △4,000경정 33,000,000원

재무활동(교통행정과) 760,904 782,961 △22,057

보전지출(주차장특별회계) 760,904 782,961 △22,057

반환금 760,904 782,961 △22,057

802 반환금기타 760,904 782,961 △22,057

01 국고보조금반환금 94,687 84,508 10,179

만덕1동 공영주차장 건립사업 집행잔액 79,349 0 79,349

만덕1동 공영주차장 건립사업(이자) 922 0 922

2019년 안전한 보행환경 조성사업 집행잔액

4,513 800 3,713

2019년 안전한 보행환경 조성사업(이자) 1,536 0 1,536

2020년 안전한 보행환경 조성사업(이자) 1,848 0 1,848

2019년 교통사고 잦은곳 개선사업(이자) 538 0 538

2020년 교통사고 잦은곳 개선사업(이자) 542 0 542

회전교차로 설치사업(이자) 1,003 0 1,003

위험도로 구조개선사업 집행잔액 0 79,532 △79,532

2020년 어린이보호구역 개선사업(이자) 260 0 260

경정 4,512,400원

경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 89,965 122,246 △32,281

만덕1동 공영주차장 건립사업 집행잔액 32,401 0 32,401

만덕1동 공영주차장 건립사업(이자) 5,969 0 5,969

2019년 안전한 보행환경 조성사업 집행잔액

4,513 800 3,713

2019년 안전한 보행환경 조성사업(이자) 1,980 0 1,980

2020년 안전한 보행환경 조성사업(이자) 924 0 924

2019년 교통사고 잦은곳 개선사업(이자) 555 0 555

2020년 교통사고 잦은곳 개선사업(이자) 125 0 125

경정 4,512,400원



부서: 교통행정과

정책: 재무활동(교통행정과)

단위: 보전지출(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회전교차로 설치사업(이자) 1,277 0 1,277

위험도로 구조개선사업 집행잔액 0 79,532 △79,532

2020년 그린주차사업(이자) 47 0 47

2020년 어린이보호구역 개선사업(이자) 260 0 260

경정 0원

03 기타반환금등 576,252 576,207 45

2019년 교통분야 평가 우수기관 상사업비 이자 45 0 45


